
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Socio Culturale
Determinazione n. 267 del 06/07/2023
Proposta di settore n. 34 del 23/06/2023

Oggetto: Approvazione esito RdO su Sardegna Cat, affidamento gestione "Centri Estivi"
CIG: Z903BA1C02

Il Responsabile di Servizio

VISTO il Decreto sindacale n.8 del 30/03/2023 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione organizzativa
corrispondente all'Area Socio Assistenziale all’Assistente Sociale Sebastiana ARCA;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000;

PREMESSO CHE nel bilancio comunale è stato previsto un finanziamento di € 5.198,05 (Iva esclusa) per la stagione
estiva, un servizio di animazione ludico e ricreativa per minori e adolescenti appartenenti alla fascia d’età 4 -15 anni
da realizzarsi presumibilmente da inizio di Luglio a metà Agosto 2023 mediante affidamento ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016;

PREMESSO che la gestione del Centro estivi 2022, ha maturato un grado di soddisfazione eccellente da parte dei
minori che hanno partecipato direttamente, dei genitori, amministratori e degli operatori coinvolti, che pertanto è
intenzione dell'anmministrazione comunale replicare il servizio estivo;

CHE tali attività ludiche e di animazione si svolgeranno in collaborazione con il servizio estivo della Biblioteca
Comunale ;

ACCERTATA la possibilità di effettuare l'acquisizione del servizio in oggetto in via autonoma trattandondosi di servizi
sociali sotto soglia di € 40.000;

RITENUTO che ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a) del codice dei contratti pubblici , si possa procedere
all'affidamento dei servizi di importo inferiore a € 40.000 , mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

VISTA la determinazione n° 229 del 21/06/2023 del responsabile dell’ufficio Servizi Sociali si è proceduto mediante
affidamento diretto della gestione del "Centro estivo" per minori, , ai sensi dell'art. 36 comma2, lett. b), del D.Lgs. n.
50/2016, per un importo pari a € 5.198.,5 (IVA esclusa al 5%) tramite portale telematico Sardegna Cat - alla
Cooperativa "Liber" avente sede legale nel Comune di Budduso

DATO ATTO che alla data del 23/06/2023 alle ore 10.00 scadeva la presentazione della domanda di partecipazione
alla procedura per l’affidamento della gestione del "Centro estivo" per il periodo dal 03 Luglio 2023 al 14 Agosto



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 2 di 5

2023 ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.A) per un importo di €.5.198,05 (IVA esclusa) da parte della Cooperativa
"Liber" con sede a Buddusò;

VISTO il verbale del 23/06/2023 di approvazione della documentazione richiesta, possesso dei requisiti, e
approvazione offerta economica e aggiudicazione dell’appalto alla Società Cooperativa che ha offerto un ribasso
percentuale dell’ 0,001% per un importo di € 5.192,75

RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare la gestionedei Centri Estivi per moinori, alla Cooperativa "Liber" di
Buddusò;

CHE con determinazione n° 555 del 31/12/2022 si è proceduto all'impegno di spesa di € 4.498,05 per il supporto di
assistenza educativa durante il periodo estivo;

CHE si rende necessario ad integrarer € 1.000 ed ad assumere con il medesimo atto impegno di spesa per l'applato di
cui sopra;

VISTO il Bilancio di previsione approvato con delibera C.C n° 6 del 04/04/2023;

VISTO il DUP approvato con delibera C.C n° 02 del 25/03/2023;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n° 25 del 21/06/2017;

ACQUISITO il parere in merito alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione amministrativa, a
norma dell’art.147-bis del D.lgs n° 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione;

Di approvare, il verbale di gara tenutasi nel portale SardegnaCAT, giusta RdO e aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 del
D.Lgs. n. 50/2016, l’appalto dell'affidamento della gestione Centri Estivi mediante affidamento diretto
di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n°50/2016, alla Coopertiva "Liber" di Buddusò la quale ha offerto un
ribasso d’asta pari del 0,01%, corrispondente ad un importo di aggiudicazione pari a € 5.192,75 Più IVA per un totale
di € 5.498,05;

DI affidare, per i motivi indicati in premessa, l’espletamento del servizio di Biblioteca Comunale alla Cooperativa
"Liber" con sede a Buddusò per un importo di €. 5.498,05 IVA compresa da 03 Luglio 2023 al 14 Agosto 2023;

Di imputare la spesa di € 4.498,05 al cap. 1896.04 impegno n° 1056;
Di impegnare ad integrazione la somma di € 1.000 al cap. 1874

DI dare atto che il pagamento avverrà, su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000;

DI prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016,
all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80, 83 e 86;

DI disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183,
commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 3 di 5

IL contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 32, comma 14,
del D. Lgs. n. 50/2016.

Il Responsabile di Servizio

Dott.ssa Sebastiana Arca



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 06/07/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Approvazione esito RdO su Sardegna Cat, affidamento gestione "Centri Estivi"

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.15.999 12.04 1874 2023 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno

168 517 1.000,00 0 0,00

Descrizione: impegno supporto assistenza educativa

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.10.99.99.999 12.04 1896.4 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 1056 4.498,05 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 5 di 5


		2023-07-06T12:23:44+0200
	Sebastiana Arca 9fa1fe8505cd661d6b5129484e92feee165084e0




